
 
 

RFB No. 20-010 

Camp John Hope Road Bridge Maintenance and Repair 

 
PURPOSE: The purpose of this addendum is to address questions submitted by 
potential bidders. 
 
Questions: 
1. Question: On page 14 of 44-Section 00 03 01 of the RFB Package, the project 
name is stated 
as “Restore and Resurface Tennis Courts and Basketball Courts.” Please clarify. 
Answer: The project title is a cut and paste error. Please replace page 14 of the 
RFB with the attached page 14 with the correct Project name. Submit with the bid 
the attached Bid Form (Page 14). 
 
2. Question: On page 43 of 44-Section 01 04 00 (Unit Prices) of the RFB 
Package, there are no Pay Items listed. Also, there is not summary of quantities 
listed in either the RFB or the Contract Plans. Will the county engineering 
department be providing a summary of quantities? Also, is this to be paid as a 
Lump Sum project or in the form of Pay Items?  
Answer: Pay items are not listed on page 43 of 44-Section 01 04 00 and there 
are no pay items listed in the RFB because this bid is a “Lump Sum” project. 
 
3. Question: There does not appear to be any grade, invert, or profile information 
on the rip rap lined ditch in the plans. Is there a minimum grade or invert 
elevation that is to be followed? 
Answer: See Sheet 2.0, top of ditch to conform to proposed grade shown on 
plan, rip-rap lined ditch to conform to detail “DETAIL-RIP RAP LINED DITCH”. 
Ditch slope shall be calculated between contours, elevation line divided by length 
of run between proposed or existing contour line elevation. 
 
4. Question: Note #1 on page 3.0 of the plans refers to GDOT Std. 4382 in 
reference to the attachment of the guardrail to the existing bridge. This standard 
is for the use of the current GDOT standard straight end post at the end of a 
bridge, however, the existing bridge has radial end posts. The guardrail shoe that 
is shown on the GDOT Std. is not compatible with the radial type of end post. 
Please address and advise. 
Answer: See attached GDOT Std. 4013. The standard has been removed from 
current GDOT standards for construction and is to be used for maintenance. 
Replace GDOT Std. 4382 with 
the attached GDOT Std. 4013.  
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